

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH
W RELOBUS TRANSPORT POLSKA SP. Z O.O.

wersja skrócona dla dzieci/uczniów

Wspólnie z naszymi kierowcami i opiekunkami chcemy zapewnić Ci bezpieczeństwo w trakcie przejazdu autobusem. Poniżej przygotowaliśmy dla Ciebie przydatne informacje, na temat przyjętych przez nas Standardów Ochrony Małoletnich (czyli dzieci/uczniów), aby przejazd do i ze szkoły był dla Ciebie bezpieczny.

Przyjęte przez nas standardy określają obowiązki kierowców i osób dorosłych sprawujących nad Wami opiekę oraz Wasze obowiązki w czasie przewozu.

Osoby dorosłe znajdujące się w autobusie, w tym kierowcy i opiekunowie w stosunku do Was powinni odnosić się z szacunkiem i poszanowaniem Waszych praw i godności. Ten sam obowiązek macie także Wy w stosunku do osób dorosłych i innych dzieci/uczniów. Nie wolno stosować siły fizycznej ani przemocy psychicznej, np. używać wulgaryzmów, ośmieszać, upokarzać lub poniżać, ośmieszać, stosować groźb, straszyć, lekceważyć, zawstydząć.

Kierowca i osoba sprawująca nad Wami opiekę w czasie przewozu, powinien unikać z Wami kontaktu fizycznego, chyba że potrzebujecie pomocy. W trosce o Wasze dobro i w celu zapewnienia Wam bezpieczeństwa, kierowcy i opiekunki podczas kontaktu z Wami są zobowiązani do zadbania o Wasz komfort i godność. Z każdym problemem możesz zgłosić się do opiekunki lub kierowcy, który Cię wysłucha oraz poszuka z Tobą najlepszego sposobu na rozwiązanie zaistniałego problemu, o ile będzie to możliwe.

Telefony komórkowe oraz inny sprzęt elektroniczny posiadasz na własną odpowiedzialność i za zgodą rodziców/opiekunów prawnych. Pamiętaj żeby korzystając z telefonu lub innego urządzenia elektronicznego nie przeszkadzać innym w trakcie jazdy. Nagrywanie dźwięku oraz wykonywanie fotografii za pomocą telefonów lub innych urządzeń elektronicznych jest możliwe jedynie za wyraźną zgodą osoby nagrywanej lub fotografowanej.

Jeśli doświadczysz krzywdy od innego dziecka/ucznia lub osoby dorosłej lub zauważysz, że inne dziecko/uczeń jest krzywdzone zgłoś to kierowcy lub opiekunowi a on podejmie właściwe działania. Jeśli doświadczysz krzywdy od naszego kierowcy lub opiekuna zgłoś to naszemu pracownikowi dostępnemu pod nr telefonu: Tczew +48 667 628 431/ Toruń +48 667 629 683.

Zawsze możesz z problemem zgłosić się do instytucji niosących pomoc dzieciom, dzwoniąc pod nr:

- **116111** – telefon zaufania dla dzieci i młodzieży
- **800 12 12 12** – telefon zaufania Rzecznika Praw Dziecka

lub na numer alarmowy 112

Prezes Zarządu
RELOBUS Transport Polska Sp z o.o.

Tomasz Rochowicz

12.08.2024